Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta, 03 de Março de 2016 – Ano III – Edição 723 – Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 56/2016-GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE

NORTE, no uso de suas atribuições

constitucionais e tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município em
seu Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que

preconiza a Lei complementar 921/2009 e

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010,
que rege a Estrutura e Organização do Poder

Executivo Municipal, considerando a

necessidade de manter o bom funcionamento
dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º.   Nomear o senhor FRANCIELE

MORIAS CARNEIRO, para ocupar o cargo
de Auxiliar Operacional da Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e

Obras Públicas, de provimento em comissão,

com direito a percepção da remuneração

equivalente ao Padrão CC-16.

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data

de sua publicação revogada as disposições em

contrário.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 02 de março de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 57/2016-GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE

NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município em

seu Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que
preconiza a Lei complementar 921/2009 e

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010,

que rege a Estrutura e Organização do Poder
Executivo Municipal, considerando a

necessidade de manter o bom funcionamento

dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º.   Nomear o senhor JOÃO

PINHEIRO DE ANDRADE, para ocupar o
cargo de Auxiliar Operacional da Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e

Obras Públicas, de provimento em comissão,
com direito a percepção da remuneração

equivalente ao Padrão CC-16.

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data

de sua publicação revogada as disposições em
contrário.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 02 de março de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

250203/2016

Fica dispensada a realização do certame
licitatório para locação de mesas e cadeiras,

para a Semana Municipal da Mulher (07 a

11/03/2016), organizada pela Secretaria

Municipal de Assistência Social de Nova

Cruz/RN. Declaro o interessado MARILENE

DE BRITO, CPF: 875.394.704-53, como apto
e fornecedor da proposta mais vantajosa para o

serviço. O serviço será executado sob a

responsabilidade e fiscalização desta
Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno

valor da contratação do fornecimento, qual

seja, R$ 90,00 (noventa reais) e em face de
notório interesse público no pleno

funcionamento da estrutura administrativa,

especialmente da Secretaria Municipal de
Assistência Social, sendo fundamental para a

efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 03 de março de 2016.

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais

Rocha

Secretária Municipal de Assistência Social

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

030301/2016

Fica dispensada a realização do certame

licitatório para contratação de serviço de
fornecimento de lanches para os participantes

da Semana Municipal da Mulher, organizada

pela Secretaria Municipal de Assistência
Social de Nova Cruz/RN. Declaro o

interessado MARIA DALVA TORRES DE

MACEDO BARBOSA 10720243491, CNPJ:
19.180.635/0001-46, como apto e fornecedor

da proposta mais vantajosa para o serviço. O

serviço será executado sob a responsabilidade
e fiscalização desta Prefeitura. A motivação se

dá pelo pequeno valor da contratação do

fornecimento, qual seja, R$ 1.500,00 (um mil

e quinhentos reais) e em face de notório

interesse público no pleno funcionamento da

estrutura administrativa, especialmente da
Secretaria Municipal de Assistência Social,

sendo fundamental para a efetividade das

ações públicas.

Nova Cruz, 03 de março de 2016.

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais

Rocha

Secretária Municipal de Assistência Social

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

030302/2016

Fica dispensada a realização do certame

licitatório para contratação de serviço de
decoração para o evento alusivo à Semana

Municipal da Mulher, organizado pela

Secretaria Municipal de Assistência Social de
Nova Cruz/RN. Declaro o interessado

JANIELE DA COSTA SILVA TARQUINO
01267598476, CNPJ: 19.065.324/0001-36,

como apto e fornecedor da proposta mais

vantajosa para o serviço. O serviço será
executado sob a responsabilidade e

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se

dá pelo pequeno valor da contratação do
fornecimento, qual seja, R$ 400,00

(quatrocentos reais) e em face de notório

interesse público no pleno funcionamento da
estrutura administrativa, especialmente da

Secretaria Municipal de Assistência Social,

sendo fundamental para a efetividade das
ações públicas.

Nova Cruz, 03 de março de 2016.

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais

Rocha

Secretária Municipal de Assistência Social

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

030303/2016

Fica dispensada a realização do certame
licitatório para aquisição de jogos para

subsidiar as atividades de lazer das oito

unidades dos SCFV Semear, Força Jovem e
Mestres da Vida, do Município de Nova

Cruz/RN. Declaro o interessado LUCIMAR

DE LIMA SANTOS – ME, CNPJ:
07.642.731/0001-80, como apto e fornecedor

da proposta mais vantajosa para o

fornecimento. O fornecimento será executado
sob a responsabilidade e fiscalização desta

Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno

valor da contratação do fornecimento, qual
seja, R$ 4. 209,00 (quatro mil duzentos e nove

reais) e em face de notório interesse público no

pleno funcionamento da estrutura
administrativa, especialmente da Secretaria

Municipal de Assistência Social, sendo

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUINTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz

fundamental para a efetividade das ações

públicas.

Nova Cruz, 03 de março de 2016.

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais

Rocha

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE

PREÇO 290101/2016

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/

Prefeitura Municipal, por intermédio do Fundo
Municipal de Saúde.

CONTRATADA: DENTALMED
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,

CNPJ: 16.826.043/0001-60

OBJETO: Adesão à ata de registro de preços
do Pregão Presencial SRP nº 066/2015 da

Prefeitura Municipal de Goianinha, para

aquisição de material de consumo
odontológico em atendimento à demanda da

Secretaria Municipal de Saúde de Nova

Cruz/RN.
VALOR TOTAL: R$ 250.300,00 (duzentos e

cinquenta mil e trezentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2016.
VIGÊNCIA: 05/02/2016 a 31/12/2016.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 c/c

Decreto Municipal nº 028, de 17 de dezembro
de 2014.

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 08.301 - Fundo Municipal de
Saúde

Proj/Ativ.: 2023 - Manut. do PSB Bucal

                    2024 - Manut do PAB Fixo
                    2028 - Manut. do CEO

Nat. Despesa: 33903000-material de consumo.

                           44905200-Equipamentos e
material permanente

Fonte: 100; 181.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

030304/2016

Fica dispensada a realização do certame

licitatório para Contratação de

profissional/empresa para prestação de
serviços de elaboração de Perfil

Profissiográfico Previdenciário (PPP) e Laudo

Técnico das Condições Ambientais de
Trabalho (LTCAT) dos servidores do

Município de Nova Cruz/RN. Declaro o

interessado MARCIA MIRANDA
CAVALCANTI SILVA, CPF: 569.215.434-

04, como apto e fornecedor da proposta mais

vantajosa para o serviço. O serviço será
realizado sob a responsabilidade e fiscalização

desta Prefeitura. A motivação se dá pelo

pequeno valor da contratação, qual seja, R$
5.960,00 (cinco mil novecentos e sessenta

reais), e em face de notório interesse público

no pleno funcionamento da estrutura
administrativa, especialmente da Secretaria

Municipal de Administração, sendo

fundamental para a efetividade das ações
públicas

Nova Cruz, 03 de março de 2016.

Nízia Maria Barbosa

Sec. Municipal de Administração.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

030305/2016

Fica dispensada a realização do certame
licitatório para aquisição de balança, para

atender à Secretaria Municipal de Educação de

Nova Cruz/RN. Declaro o interessado NATAL
SERVICE LTDA, CNPJ: 08.412.520/0001-13,

como apto e fornecedor da proposta mais

vantajosa para o fornecimento. O fornecimento
será realizado sob a responsabilidade e

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se

dá pelo pequeno valor da contratação do
fornecimento, qual seja, R$ 678,00 (seiscentos

e setenta e oito reais) e em face de notório

interesse público no pleno funcionamento da
estrutura administrativa, especialmente da

Secretaria Municipal de Assistência Social,

sendo fundamental para a efetividade das
ações públicas.

Nova Cruz, 03 de março de 2016.

Valéria Maria Vieira Arruda Câmara

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 230201/2016

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN,

torna público a quem interessar, que estará

promovendo o recebimento de documentos de
“Proposta” e “Habilitação”, através do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 230201/2016,

Tipo Menor Preço global, no dia 17 de março
de 2016, às 10:00 horas, na Comissão

Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN,

situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro,
Nova Cruz/RN, visando o Aquisição de grupo

gerador para a Secretaria Municipal de Saúde

do Município de Nova Cruz/RN, conforme
especificações contidas no anexo I do Edital.

O Edital e seus anexos encontra-se à
disposição dos interessados na Prefeitura

Municipal na sala da Comissão Permanente de

Licitações. Tel.: (84) 3281-5810. E-mail:
cplnovacruz@hotmail.com, no horário de

08:00 as 12:00 horas ou através do link
http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/v

iew/.

Nova Cruz/RN, em 02 de março de 2016.

Diogo Brilhante Wanderley Silva

Pregoeiro Municipal

CONTRATOS

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DE Nº 020114/0001-GP

EXTRATO DE CONTRATO – 2º TERMO

ADITIVO 001/2016-GP

CONTRATANTE: Município de Nova

Cruz/Prefeitura Municipal

CONTRATADO: MARILEIDE MARIA

SILVA GESTEIRA

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto
a alteração das Cláusulas Segunda e Terceira

do Contrato de Locação de Imóvel de nº

020114/0001-GP
VALOR MENSAL: R$ 848,29

VALOR GLOBAL: R$ 10.179,48

INÍCIO: 04/01/2016.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA